

**SARVODAYA PUBLIC SCHOOL, HIRAPUR, CHANDRAPUR****SUMMER ASSIGNMENT 2026-27****CLASS- XI(SCI)**

<b>SUBJECT</b>	<b>ASSIGNMENT</b>
<b>English</b>	1-Prepare a suitable note for Active and Passive voice. 2-Prepare a debate within a word parameter of 300 on the topic "Books or screens: The better teacher?"
<b>Hindi</b>	(१). निम्नलिखित छत्तीसगढ़ के संस्कृति से संबंधित प्रश्नों के उत्तर लगभग 100 शब्दों में दीजिए। 1). छत्तीसगढ़ की लोक संस्कृति का वर्णन कीजिए। 2). छत्तीसगढ़ के प्रमुख त्यौहारों का महत्व समझाइए। 3). छत्तीसगढ़ के लोक नृत्य और संगीत की विशेषताएँ बताइए। 4). छत्तीसगढ़ की पारंपरिक कला और हस्तशिल्प का वर्णन कीजिए। 5). ग्रामीण जीवन का छत्तीसगढ़ की संस्कृति पर क्या प्रभाव पड़ता है? ( इन प्रश्नों के उत्तर को प्रोजेक्ट फाइल में साफ स्वच्छ अक्षरों में आवश्यकता अनुसार कलर पेंसिल, चित्र तथा फोटो का प्रयोग करते हुए लिखें।)
<b>CS</b>	Topic : Different types of Input devices Paper size : A4 Submission Type : stick file Content : Handwritten Reference: Text Book, Notes or Internet Note : Cover page should have the following details: 1. Name of School 2. Session 3. Subject 4. Name of the Assignment 5. Student's Name 6. Class and Section
<b>Chemistry</b>	Practice and solve 2 numerical questions from each topic. 1) Molality 2) Molarity 3) mole concepts 4)% composition.
<b>Biology</b>	Complete practical copy
<b>Maths</b>	Solve the worksheet and practice trigonometric functions and complex number questions.